
На основу члана 41. став 4. и члана 43. став 1. тачка 13. Закона о смањењу ризика 
од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“ бр. 87/18), члана 
17. став 3. Уредбе о саставу, начинуи организацији рада штабова за ванредне ситуације 
(„Сл. гласник РС“ бр. 27/2020), Уредбе о мерама за спречавање и сузбијање заразне 
болести COVID-19(„Сл. гласнику РС“, бр. 66од07. маја 2020, 93од01. јула 2020, 94од3 јула 
2020) и Одлуке о проглашењу ванредне ситуације на целој територији општине Трстеник, 
број: 87-16/2020-02 од 08.07.2020. године,а циљу повећања превентивних мера и 
спречавања ширења болести COVID-19.године,Општински штаб за ванредне ситуације 
општине Трстеник на седници одржаној дана 08.07.2020. године,доноси 

 
 
 

Н А Р Е Д Б У 
 

Члан 1. 
 

Забрањује се окупљање у затвореном и отвореномпросторувишеодпетлица, 
аконијемогућеобезбедитифизичкудистанцуоддваметра и одговарајућемереличнезаштите, 

 
Члан 2. 

 
У јавнимпарковима и игралиштима, као и 

токомвежбањанаотвореномпросторудозвољенојеокупљањедопетлица, 
узодговарајућемереличнезаштите. 
 

Члан 3. 
 

Усвимзатворенимпросторима(јавне установе, јавна предузећа, привредна друштва, 
банке, поште, трговински објекти, тржни објекти, кладионице, верски објекти и друге 
радне организације)обавезноје ношењезаштитнихмаски и/или визира и 
поштовањефизичкедистанцеоддваметра. 
 

Члан 4. 
 

Забрањено јеорганизовањесвечаности, као и организовањаспортских и 
другихзабавнихманифестација. 
 

Члан 5. 
Ограничава се радновремеугоститељскихобјеката од 07 до 20 часова (кафића, 

барова, ресторана, кладионица сала за организовање прослава, дечијих играоница) на 
територији општине Трстеник. 
 



 
Члан 6. 

 
Прилагодитирадугоститељскихобјекататакодазаједнимстоломнемогуседетивишеод

двалица, изузевакосу у питањуродитељи и малолетнадецаилилицакојаживе у 
заједничкомдомаћинству, узобавезниразмакоддваметраизмеђустолова, Сви запослени су у 
обавези да носе заштитне маске и/или визире и рукавице, док су послодавци дужни да 
обезбеде адекватна средства за дезинфекцију руку која ће бити лако доступна. На улазу у 
објекат поставити дезо-баријере са одговарајућим дезинфекционом средством по 
препорукама Министарства здравља Републике Србије. У самом објекту потребно је што 
чешће спровођење дизинфекције.  
 

Члан 7. 
 

Налаже се предшколској установи „Бисери“ да спроведе све мере заштите у складу 
са упутствима надлежног министарства. Препоручује се родитељима да чување деце 
организују мимо вртића, осим ако радне обавезе родитеља то не дозвољавају. 
 

Члан 8. 
 

Усвим образовним установамаодложитиокупљања, а пријемне и 
другеиспитеорганизоватиузприменусвихмераличнезаштите (физичкадистанцаоддваметра, 
обавезноношењемаске и/иливизира и рукавица). 
 

Члан 9. 
 

Ујавномпревозуобавезноје ношењезаштитнихмаски, узредовнопроветравање и 
дезинфекцијувозила. Возачи у такси возилима су у обавези да имају адекватну заштиту 
(ношење заштитних маски и рукавица). 

 
Члан 10. 

 
Забрањује секоришћењеотвореног базена. 

 
Члан 11. 

 
Налаже се спровођењемеразаштите у верскимобјектима и 

приликомвршењаверскихобреда (крштења, причешћа, венчања, опела и др.). 
 

Члан 12.  



 
Налаже се спровођењемеразаштите у козметичким, фризерскимсалонима, 

салонималепоте, фитнесцентрима и теретанама (маске и рукавице). 
 

Члан 13. 
 

У свим објектима јавне намене (јавне установе, јавна предузеће, привредна 
друштва, банке поште, трговински објекти, тржни центри и др.) потребно је 
спроводитичесту дезинфекцију – минимум једном дневно одговарајућим дезинфекционим 
средствима по препорукама Министарства здравља Републике Србије. 

Члан 14. 
 

Препоручује се дезинфекцијанајмањеједанпутдневнозаједничкихпросторија у 
стамбенимзградама. 

Члан 15. 
 

Налаже се ЈКСП „КОМСТАН“ Трстеник шточешћепрањеулица и 
јавнихповршинаузупотребудезинфекционихсредстава. 
 

Члан 16. 
 

Надзор над спровођењем ове наредбе вршиће Општинска управа општине 
Трстеник - Одсек за инспекцијске послове. 

Члан 17. 
 

Ова наредба ступа на снагу ОДМАХи биће објављена на сајту Општине Трстеник. 
 

 
Број: 87-16-1/2020-02 

 
 
 

КОМАНДАНТ ШТАБА 
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
                                                           _____________________ 

Александар Ћирић, дипл. правник 


